Designa os representantes das comissões

eleitorais que conduzirão a consulta à

comunidade para indicação dos cargos de

Reitor e de Diretor-Geral dos campi do

IFMS.

 RESOLUÇÃO Nº 21, DE 15 DE AGOSTO DE 2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no

uso das atribuições que lhe conferem o art. 13, IV, do Estatuto do IFMS, e o art.14,

X, do Regimento deste conselho, e

Considerando o art. 5º, § 2º, do Decreto nº 6.986, de 20 de outubro de 2009;

Considerando a Resolução nº 17, de 28 de junho de 2019, que aprova a deflagração

do processo de consulta à comunidade para escolha dos cargos de Reitor e de

Diretor-Geral dos Campi do IFMS, a partir de 29 de julho de 2019, e as etapas para

escolha das comissões eleitorais;

Considerando a Resolução nº 18, de 10 julho de 2019, que estabelece as Normas do

Processo de escolha dos integrantes das comissões eleitorais que conduzirão a

consulta à comunidade para indicação dos cargos de Reitor e de Diretor-Geral dos

campi do IFMS;

Considerando o que consta no processo nº 23347.010865.2019-87,

RESOLVE, ad referendum:

Art. 1º Designar os representantes titulares e suplentes das

comissões eleitorais que conduzirão a consulta à comunidade para indicação dos

cargos de Reitor e de Diretor-Geral dos campi do IFMS, conforme especificado

abaixo:

Comissão Eleitoral do Campus Aquidauana

Representantes da categoria docente

Nome completo Siape Membro

Everton Melo de Oliveira 2349509 Titular

Danieli Daiani Francisquini 1573302 Titular

Rosemeire Soares de Sousa 1054369 Titular

Orlando da Silva Prado 2350334 Suplente

Representantes da categoria técnico-administrativo

Nome completo Siape Membro

Isabel de Oliveira Coelho 2225634 Titular

Rafael Ribeiro Polvere 1997351 Titular

Aparecido Amorim Ramos 1091389 Titular

Paulo Henrique da Silva Augusto 2413728 Suplente

Ricardo Regis Ferreira de Arruda 2091822 Suplente

Representantes da categoria discente

Nome completo RA Membro

Camila Maciel Calves Massaro 026892 Titular

Jozimar Aparecido dos Santos 015412 Titular

Elisa de Aquino Roas  020684 Titular

Emanuele Maidana Parente 071213 Suplente

Comissão Eleitoral do Campus Campo Grande

Representantes da categoria docente

Nome completo Siape Membro

Mariana de Oliveira 1950368 Titular

Jocimara Paiva Grillo 1844931 Titular

Luis Eduardo Moraes Sinesi 1333901 Titular

David Denner Dias Quinelato 2358851 Suplente

Marilyn Aparecida Errobidart de Matos 1900170 Suplente

Representantes da categoria técnico-administrativo

Nome completo Siape Membro

Caroline da Silva Campos Brito 1828790 Titular

Joanne Romão de Oliveira 2309393 Titular

Igor Lins Vieira 1976863 Titular

Fernanda Timóteo 2352259 Suplente

Dilson Almeida dos Santos 1818010 Suplente

Representantes da categoria discente

Nome completo RA Membro

Gabriel Rocha Jardim 016529 Titular

Jhonatas Garcia Bastos 028299 Titular

Leonardo do Prado Minano 016681 Titular

Davi Aquino Rios 013445 Suplente

Comissão Eleitoral do Campus Corumbá

Representantes da categoria docente

Nome completo Siape Membro

Mariana Manfroi Rodrigues 1403848 Titular

Fabio Henrique Noboru Abe 1825222 Titular

Diego Barros e Silva 3119150 Titular

Samara de Melo Valcacer 2205089 Suplente

Vagner da Silva Bezerra 3087697 Suplente

Robson Fleming Ribeiro 2326454 Suplente

Representantes da categoria técnico-administrativo

Nome completo Siape Membro

Flávia Pedrosa de Camargo 1794959 Titular

Daiane Araujo Lemos de Almeida 1948265 Titular

Sidney Cherman Zolabarrieta Costa 3010651 Titular

Kátia El Hage Ferreira 2105985 Suplente

Claudinei Garcia 2353880 Suplente

Elisângela Martins da Silva Costa 2837448 Suplente

Representantes da categoria discente

Nome completo RA Membro

Hebert Henrique Rojas Lopes 22981 Titular

Matheus Vinicius Santos Malta 05457 Titular

Carlos Eduardo dos Santos Monte Serrate 26424 Titular

Dayanne Souza da Silva 032698 Suplente

Fernanda Mendonça da Silva 026973 Suplente

Adriel Vinicius Souza de Lima 22990 Suplente

Comissão Eleitoral do Campus Coxim

Representantes da categoria docente

Nome completo Siape Membro

Hygor Rodrigues de Oliveira 1891610 Titular

Lucyana do Amaral Brilhante 1659863 Titular

Aloisio Henrique Pereira de Souza 2225942 Titular

Edilson Kazuo Kubota 1998396 Suplente

Marcia Helena Ribeir 1945885 Suplente

José Corrêa Rodrigues Filho 1097600 Suplente

Representantes da categoria técnico-administrativo

Nome completo Siape Membro

Maiara Oliveira Diniz 2221495 Titular

Roseni de Souza Anjos 2139226 Titular

Aline Gomes de Oliveira 2262726 Titular

Adriana Marques de Assis 2243945 Suplente

Adriana Estabile Naressi 1854182 Suplente

Eva Emannuelly Miranda Silva 2264072 Suplente

Representantes da categoria discente

Nome completo RA Membro

Guilherme de Araujo Brandão 021163 Titular

Antonio Gabriel Ribeiro dos Reis 21017 Titular

Amanda Karolina de Paiva Leitão 25846 Titular

Anna Clara Costa Romeiro 030617 Suplente

Gelyel Garcia Andrade 015032 Suplente

Joao Victor Soares da Silva De Souza 004605 Suplente

Comissão Eleitoral do Campus Dourados

Representantes da categoria docente

Nome completo Siape Membro

Andre Suehiro Matsumoto 2865454 Titular

Flávio Félix Medeiros 2340368 Titular

Marcos Luiz Bert 3054463 Titular

Viviane Santos 1311456 Suplente

Yuri Karan Benevides Tomas 2350390 Suplente

Rafael Mendonça dos Santos 1846082 Suplente

Representantes da categoria técnico-administrativo

Nome completo Siape Membro

Sedenir Marcos Deparis 2100086 Titular

Audeval Francisco de Araújo Júnior 2361914 Titular

Eliton da Silva 1124514 Titular

Marlon Glauber Marinho 2213396 Suplente

Camila Magalhaes da Cunha 1846082 Suplente

Eleane Costa dos Reis 2236923 Suplente

Representantes da categoria discente

Nome completo RA Membro

João Mateus Baldonado 017835 Titular

João Felipe Abrahan 031682 Titular

João Vitor Sanches Rodrigues 017834 Titular

Thamila Oliveira da Silva 017788 Suplente

Marco Aurelio Louveira Areco 017854 Suplente

Patricia Ribeiro do Nascimento Franco 026958 Suplente

Comissão Eleitoral do Campus Jardim

Representantes da categoria docente

Nome completo Siape Membro

Estevão Vinícius Candia 3001410 Titular

Wilkson Linhares Teodoro 1314314 Titular

Patrik Olã Bressan 1898678 Titular

Robson de Araújo Filho 2355628 Suplente

Representantes da categoria técnico-administrativo

Nome completo Siape Membro

Luciana Emanuelle Sanches Silva 2340388 Titular

Sílvia Cristina de Freitas Cidrão 2357077 Titular

Antonio Cesar Rodrigues Caires 2121977 Titular

Fernanda Consuelo Silva de Souza 2373624 Suplente

Representantes da categoria discente

Nome completo RA Membro

Renahn dos Santos Lopes 017520 Titular

Amanda Aparecida Arguelho Furtado 018001 Titular

Calebe Rodrigues Cuellar 025106 Titular

Micaela Sanches Galício 017432 Suplente

Comissão Eleitoral do Campus Naviraí

Representantes da categoria docente

Nome completo Siape Membro

Guilherme Figueiredo Terenciani 2350676 Titular

Marcelo Barcelo Gomes 1888156 Titular

Paula Renata de Morais Gomes Freitas 2360251 Titular

Luzitânia Dall'agnol 1725244 Suplente

Gustavo Targino Valente 3088750 Suplente

Renner Fernando da Silva Cordova Junior 3088801 Suplente

Representantes da categoria técnico-administrativo

Nome completo Siape Membro

Adriano Rodrigues Ferreira 2379116 Titular

Byron Mariano de Oliveira 3054780 Titular

Lucas Gustavo Yock Durante 1345845 Titular

Thatiane Ramos dos Santos 2374537 Suplente

Representantes da categoria discente

Nome completo RA Membro

Mateus Barbosa Alves dos Santos 30381 Titular

Joice Danieli de Melo Silva 30306 Titular

Mariane Ramalho da Silveira 18301 Titular

Emily Gabriely de Souza da Silva 18249 Suplente

Comissão Eleitoral do Campus Nova Andradina

Representantes da categoria docente

Nome completo Siape Membro

Rafael Cardoso Rial 2347209 Titular

Mauro de Lima 1266340 Titular

Marcio Fernando Magosso 2224760 Titular

Rafael Azevedo da Silva 2359963 Suplente

Representantes da categoria técnico-administrativo

Nome completo Siape Membro

Thamyris Fernandes da Silva 1704636 Titular

Reginaldo Aparecido Barbosa 2329772 Titular

Mariana Luize dos Santos 1760845 Titular

Eduardo Rodrigues Vieira 2336536 Suplente

Representantes da categoria discente

Nome completo RA Membro

João Vitor Ribeiro Lima 18032 Titular

Laura Fernanda Balesteiro Vieira 18036 Titular

Luiz Henrique Inácio 14680 Titular

Eliude Alice Neves 4074 Suplente

Anderson Nascimento Dias 31839 Suplente

Comissão Eleitoral do Campus Ponta Porã

Representantes da categoria docente

Nome completo Siape Membro

Elmo Pontes de Melo 2246255 Titular

Helenice Serikaku 3044712 Titular

Ana Paula Macedo Cartapatti Kaimoti 1274223 Titular

Franz Eubanque Corsini 1752411 Suplente

Rogério Cardoso Batista 1876544 Suplente

Antônio Luiz Viegas Neto 2297231 Suplente

Representantes da categoria técnico-administrativo

Nome completo Siape Membro

João Marques da Silva 2100415 Titular

Marli dos Santos Oliveira 3136745 Titular

Jean Barbosa Siqueira 1990210 Titular

Cristiane Alves da Silva 2139269 Suplente

José dos Santos Ferreira 2183674 Suplente

Suzy Wider Machado 3137236 Suplente

Representantes da categoria discente

Nome completo RA Membro

Rosimeire Aguero Palosqui 007267 Titular

Daiane Salabarrieto Lopes 018144 Titular

Tainara Rui Aspet 006032 Titular

José Igor Ribeiro 030934 Suplente

Daniella Nogueira Bobadilha 024878 Suplente

Evellyn Milene Marques Ortiz 029719 Suplente

Comissão Eleitoral do Campus Três Lagoas

Representantes da categoria docente

Nome completo Siape Membro

Suzana de Morais Berriel 1846107 Titular

Marco Aurelio Ferreira 2300437 Titular

Nair Rodrigues de Souza 2965633 Titular

Ronivan Sousa da Silva 1903499 Suplente

Hudson Alves Martins 2336698 Suplente

Marcio José Rodrigues Amorim 1867979 Suplente

Representantes da categoria técnico-administrativo

Nome completo Siape Membro

Jorcinei dos Santos Pereira Balbino 1145204 Titular

Ricardo Carvalho Andrade 1668536 Titular

Muriel Vieira Teixeira 1305651 Titular

Paulo Cesar da Silva 1284913 Suplente

Thiago Carneiro de Barros Siqueira 2171578 Suplente

Celso Armando Issa Junior 1760851 Suplente

Representantes da categoria discente

Nome completo RA Membro

Danielly Almeida da Silva 031091 Titular

Lucas Fernandes Daniel 017576 Titular

Guylherme Henrique Almeida Costa 017790 Titular

Radija Menezes Ionk 017734 Suplente

Carolyne Neris de Souza 017665 Suplente

Rafaela Yamamoto Cozendey 030266 Suplente

Reitoria

Representantes da categoria técnico-administrativo

Nome completo Siape Membro

Giane Aparecida Moura da Silva 1530416 Titular

Osvaldo Eiji Sato 1653085 Titular

Ingrid Ferreira Vianna 2328088 Titular

Gabriela Caroline Dias Assis 2351670 Suplente

Matheus Jardim Guerreiro da Silva 1900178 Suplente

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Delmir da Costa Felipe

Presidente do Conselho Superior, em exercício.

Portaria nº 448 de 28 de março de 2018.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Delmir da Costa Felipe, REITOR - SUBSTITUTO - RT-GABIN, em 15/08/2019 17:32:10.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 15/08/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode

ao lado ou acesse https://suap.ifms.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

74857

2e1bb5d2a9

	Documento assinado eletronicamente por: